Usucapio e. d. a. p. r. i.  
m. e. n. t. u. r. n. a. t. u. r. e. s. t.  
t. n. e. s. y. n. a. t. u. r. e.

7  
et quae magis publicae utilitati respicit. et quo genere inter  
standi parum discrepant Petrus Gregorius lib. 40. Sintagm.  
ep. ultimo varque Menchaca. illustr. ep. 92. Covar. in reg.  
possessor 3. p. a prid. usual. ad Donnelly lib. 9. ep. 30. littera  
A. Breulery d. disp. 22. Thesi ultima littera A. Assin.  
in dicta rubrica ex n. 43. quamvis aliter alij, quos ipsi  
referunt et refellunt.

~ Cum agitur equitate naturali 12

innixa sit usucapio et introducta fuerit ab bono sine regis. Utrum infors  
est. ut etiam infors conscientie debeat admitti, nec peccet qui  
Dniz vel ius pcam quersitam retinet, et si postea in conscientia  
rei alienae incidat accedit quomodo in Principe, siue in h. hum.  
residet potestas adiudicandi, et referendi dnio ex iustis cari  
cy ipsa sit omniy rex Regina. l. 2. de legibus. g. quod p. d. te  
legis fit, iustiz est. deinde quia ius canonicum quod usualit saluti  
animarum recipit et retinet iusta usucapione et prescriptione  
ep. 1. ep. vigilanti. 6. ep. ultimo de prescriptionibus et in decreto iure Canonico dicitur  
Gratiani lib. 3. q. 3. per totam. id n. retineat, si n. esset tuto h. usucapio  
conscientijs. g. et cetera. ex quibus ita secure censent Covar.  
et S. 2. p. toty. Sotus de iustia et iure lib. 4. q. 9. a. ult. pag.  
300. et segg. P. Molina tr. 2. disp. 61. l. 1. in lib. 2. ep. 6. du  
bitat 17. Doctis epon. lib. 1. de iure sacro. n. 123. Illustissimi  
mus Capia 2. tom. ceterum moralis lib. 9. q. 23. art. 9. Edigius  
Basseus in floribus Theologorum pract. verbo p. scriptis. n. 19.  
Diana 6. p. resolut. moral. tr. 7. resolut. 12. Joannes Sanchez  
Abulensis in selectis disp. 48. ex n. 97. et quod magis est  
eandem docuit Angelicus Preceptor quod lib. 12. art. 29. quae  
uis aliter distinguat glossa in d. ep. vigilanti, quae sequitur  
usual. d. ep. 30. littera D. et alij tenuerunt et nulli Theologi  
quos peccati reuincunt.

~ Nunc de effectu usucapionis videndum 13

De effectu  
usucap. =

omnes res est. mancipi  
f. nec mancipi

est. per illas acquiritur plene perfectaque res dñi, qd dici-  
mus quiritarij, erat. n. civilis modus acquirendi ut man-  
cipatio, et in iure cessio Vlp. in frag. ff. 19. a. p. res v.  
omnes aut mancipi aut nec mancipi erant. Mancipi dice-  
bantur p̄dia Italica, et des. animalia mansueta, suaeque  
gregatim pascentur, item mobiles, quae erant in fido dñi  
Vlenti. Nec mancipi appellabantur p̄dia Provincialia siue  
essent Stipendaria Senatus, siue tributaria Principis quae  
dñi quiritarij res apud populum Romanum vel apud Prin-  
cipem residebat, possessores vero tm possessione perpetua ho-  
scebant, siue dñi bonitarij, item animalia fera, aut  
arte manuum facta, quae n. erant in perpetuo dñi, sed quan-  
diu sub dñi custodia retinebantur, ex qua si se in libertatem  
proverpant amittant, et fient nullius, ceduntque denus occupar-  
ti l. 3. cy segnitibz de acquir. res. dñi. S. fereq. inst. de  
res. divisi. in summa res mancipi poterant a domino.  
ab alienari id est perfecte transferri in potestate accipien-  
tis, et res quae n. poterant ab alienari siue quae dñi qui-  
ritarij n. erat intentio, ut p̄dia provincialia, siue quae  
ipsi erant incapaces perfecte dñi, ut fereq. bellij dicebant,  
nec mancipi, quae latius ex possui l. 1. opus. c. 19. ubi alio  
laudatei g. cy usucapio esset, quae tales incapaces erant, non  
usucapi possent, veluti stipendaria, et tributaria p̄dia inst.  
et ibi Theophilus hoc ff. 19. unica c. de usucap. trans. form.  
res. mobilij nec mancipi alia Zennova fuit, ut dicemus  
infra, n. 90. Deinde res mancipi n. aliter alienabantur, quam  
si in corpore traditione interveniret mancipatio, id est sollemnis  
traditio per aes et libram, quam descripsi l. 1. c. 19. idcirco  
si simpliciter tradebantur tm dñi bonitarij transibat Vlp. in  
fragm. ff. 1. s. qui tm l. 6. Theophil. in d. ultimis inst. deliberti-  
nis postea vero p̄ annu vel brevij posse fiebant in dñi

fereq. bellij. Et nec man-  
cipi.

Et nec mancipi usu-  
capi nequeunt

cy res mancipi tran-  
su sine mancipi. oppo-  
e dñi usucap. ad  
dñi gratarij

Dñs quiritario possessoris et p̄vsucapione, adiecebatur quiri-  
 tario dñs quiritaris dñs. Possessor ante adeptus et hoc semper  
 propriissime accipitur vbi adiecio que vtitur diffinito in l. 3. de  
 3. de vsucapione, ut dixi sup̄ n. 4. sic dicitur, is aut p̄re-  
 tor adiecebat bona, n̄ fiebat dñs quiritarius s̄ bonita-  
 rius, id est osequabatur possessione rei tanquam dñs. iure  
 proprio quia p̄tor n̄ poterat facere dñs quiritarius, quo  
 sensu accipiendus est t̄s. in d. quos au. in l. de bono poss.  
 s̄ huc dñs adiecebatur quiritario p̄ suffragio temporis. si  
 possessor anno vel biennio rem s̄tinuo possideret ut indicat  
 in l. 2. de fiduciis. hered. petit. l. Alexensig. 42. de vsur.  
 quos effectus vsucapionis in tant p̄ter relator sup̄ n. 4. Cuj.  
 in parathitis ad l. 9. c. de vsucap. transform. Rudens in l.  
 2. de iur. iur. Ant. fab. 7. l. 6. sicut. ep. 4. et de ex. pragmat.  
 de cade 96. ex. 4. Rich. in d. in summa in l. de inter d. n. 53.  
 Edmundus Merilly l. 2. posterior. obser. ep. 38.

Ubi in l. 3. de vsucapione  
 dicitur adiecio  
 dicitur sua autori. Lat  
 dicitur bonitarius et ven-  
 dicitur adiecio p̄ rursus

effectus est tam iure veteri, quam nouo, ut qui a n̄ dñs rem  
 bona fide et iusto caõ interveniente accipit, si tempore  
 legib. p̄stituto s̄tinuo possideret, fiat dñs p̄ vsucapione,  
 cy aliusquin p̄ traditione dñs factus n̄ fuisset, quia nec dñs  
 erat, qui tradidit nec quisquam pluri iuris in alio transfe-  
 rre pot' quam ipse habet. l. traditio 20. de acquir. rerum  
 dñs itaque qui dñs n̄ est, si ex iusta causa tradat, non  
 transfert dñs, s̄ dicitur vsucapionis s̄ditione. l. clauibus 74.  
 de strat. empt. Alex. in l. 3. de si iussu. n. 7. de  
 adquirenda poss. usual. ad donellu l. 5. ep. 40. l. 1. et  
 is qui rem tradit, accipit vsucapionem dñs fit ut dicitur  
 docemur in l. traditionibus 20. c. de pactis. ubi vbi traditis-  
 nibus. refertur ad eum qui quando tradit, dñs est vbi vsu-  
 capionis. refertur ad eum qui n̄ est dñs. s̄ possessor ab eo  
 tituly nanciscitur, et cy possi. s̄tinuo dñs quisque, que vbi

Alie trismenior  
 potuimus vsucapionem  
 effectus e. ut plerumque  
 Carr dñs potuimus

etj coniunguntur et eodg modo explicanda snt. inlg. qui fundy  
 7. §. Ultimo pro emptore. probant etj bxi. inlg. denique  
 19. cy sequiti. ex quibz caus. maior. lg. 1. p tota. de public. in  
 rem action. iuncto §. id istz. §. int. de action. lg. qui alie  
 nay § 4. lg. si dicty § 6. §. si cy possit. §. de euictis nio. ubi  
 qui rem aliena, vendidit. liberatur a periculo euictis nio  
 si emptor cy suscepit, vel usucapere potuit, et p cy stetit, quo  
 minz usucapio effecty sortiretur. probant etj bxi. inlg. damni  
 28. §. 1. de damno infecto. lg. segr 4. §. lana 19. huc h. lg. 1.  
 c. si aduersz usucapionez. lg. Ultima c. edicto. D. Adriani  
 tollendo. lg. 1. et 2. h. 29. §. 3. docent Donellz. et ossuald.  
 Cy multij. d. lb. §. cp. 29. p toty et omnes moralitiz laudati sup  
 no. 12.

Nec probandi snt. Veterz

19.  
 feruntur aliqui  
 circa predicty effecty

1<sup>a</sup> spa

2<sup>a</sup> spa

3<sup>a</sup> spa

inter ptes quoz longy catholoz recenset. varquez Menchaca  
 illust. cp. 54. no. 4. qui disputabant, vtrz p usucapione tolli  
 possit veteri dno dny rei et adquiri nouo usucapiente? quo  
 niaz (dicebant) dny est iuris gent. lg. ex hoc iure §. de iust.  
 et iure usucapio iuris ciuiliy, sed eo, quz iuris gentiy sit per  
 ius. Ciuile tolli n possit. §. si natia iust. de iure natu. ergo  
 usucapio nec tollere nec dare pot dny directy vtz mobilium  
 sed p decennalez tm adquiri vtile dny vtz immobiliz. quaz  
 sententiaz sequuntur Menchaca vbi p xime couar. in vega  
 possessor. §. p. an pced no. 3. Pinellz in autli. nisi trienal. no.  
 36. et duobz sequentibz c. de bon. maternz. sed vtraz si. omen  
 titia est pstra iij inducta. Tertio no. est alioz veterum  
 quoz segr. Petro Barbosso inlg. siquis emptiois §. in pced  
 ex no. 12. c. de pscriptioe 30 v. 40. annoz distinjuentiz  
 inter dny ciuile et naale asseruntiz p usucapione  
 mobiliz et immobiliz adquiri dny ciuile, naale vero rema  
 nere penes veterz dny.

Sed hec frivola opinio est

46  
 Venantiz by DE

est, in primis enim quoad prima opinionem, negamus utucap  
 mere iuris civilis esse, et sit iurigena. saltem introducta. Vellat 1<sup>a</sup>  
 ut dixi n. 6. Quia quamvis tota in iure civili esset non est  
 dubium quin lex civilis modus sit a iurigena premissus et pro  
 cogitatus tollendi recedendi. Inca ut diserte probat Covar. in  
 rege possessor. 3. p. in iure q. ius civile non tenetur per omnia sequi  
 iurigena. imo et in iustitia civitatis aliquantulum ab eo recedunt  
 tunc ius civile efficiunt q. ius civile C. de iustitia et iure dicunt  
 et illa ferant valquez. Menchaca lib. 1. illustr. ep. ultimo. cap. in  
 l. 1. §. huius studij eodem h. Donellus lib. 2. de ment. ep. 12. et  
 ibi varijs modis usual. littera C. Madera ep. 4. anima ducit  
 sionij p. totij Henricus Spindani in ceteris sacris lib. 2. p. 1  
 ep. 3. q. lex mere civilis ex multis causis pot. Veteri dno est.

habe dny et non recedere quamvis dno iure gent. introducta  
 sint. Secunda opinio rejicitur et exponamus quid sit p. scriptis Vellat 2<sup>a</sup>  
 magis est mera ignorantia transp. Tertio etz rejicitur facile q  
 licet civilis lex introducta set utucapione, et invenisset hunc  
 modum adquirendi dny, tñ dny hoc modo adquisitij non minus Vellat 3<sup>a</sup>  
 naate esset quam adquisitij modis naturalibz. dny semper  
 eiusdem speciei est, quamvis modi aut casus adquirendi sint diversi

arg. ex l. 3. §. genera de acquir. poss. igitur quemadmodum nro Vellat 3<sup>a</sup>  
 distat dny adquisitij ex causa emptiois ab adquisitio ex causa de dny. si constituit  
 p. mutationis sit, nec distat specificè adquisitij per modos a iure Vellat 3<sup>a</sup>  
 gent. indultos vel per modos iuris civilis ut subtiliter observant  
 Barthol. in l. ex hoc iure §. de iustitia et iure n. 5. et ibi Sasso n.  
 43. ex quibus una littera de dno possit omnes delictij et subtili-  
 tates veteru, quas male examinat Petrus Barbosa in d. l. 8.  
 a prio

Si ut verifatear 17  
 hi errores, a ab illis profluente manarunt ex ignoratione De p. scriptis  
 subtilis prescriptiois, quaz idcirco in p. senti exponam. p. scri-  
 ptio alia dno est, alia specialis: prescriptio in dno dicitur

Communis prescriptio  
autem quae exceptio

quae exceptio, qua reus submovet intentionem actoris. huc modo accipitur in l. ff. de exceptionibus et prescriptionibus ubi sniter notatur. sic in l. si debitor q. desolati. dicitur prescriptio sol. mali p. exceptione, et in l. 2. c. ubi senatores, vel clarissimi et in l. si fideiussor. 7. qui salti dare cogant. fori prescriptio alijsq. locis, quae colligit Brissonius l. 4. de verborum sign. et alij. Vbi prescriptio. rad est quia ex Praetor scipiebatur formalis actionis, qua in reus apud iudicem datum experiretur, si reus in disceptatione habita coram Praetore defensio proponere aditionaliter scipiebatur formulae et prescribat iudici modo quae teneret in iudicando, ita si apparet Lucij Titij centum Seio debere, ex odemnat. ni p. d. fecerit de n. petendo. proprium enim erat prescriptio scipiendae adverbium ni, vel nisi, vel si non. Brissonius l. 9. de formulis Veri. nunc. ad exceptiones pagina m. h. 4. 2. multi apud Rich. in rub. de except. i. prid. Cirronius in parathitis ad l. de exceptionibus et ad l. de prescriptionibus. Paladus l. 1. rerum quibus. ep. 1. 9. 4. ex n. 4. et differ. 38. in prid. Mella 2. p. de prescriptionibus ep. 1. a. prid.

Ratio: q. prescribit  
iudici modo iudicandi

48

Specialis prescriptio  
est. quae trans  
cursum temporis adgruit

Prescriptio  
vero magis specialiter sumpta ex omni usu loquendi iuris subtiliter significat exceptionem temporis, qua reus sequitur securitatem contra adversarium. huc modo accipitur titulus ff. de diversis temporibus prescript. in cuius serie tm. agitur de exceptionibus quae ex transcurso temporis parantur. et l. 1. in l. 2. l. 1. de l. 1. 7. 6. 5. 1. de stat. empt. ubi heres pot. uti iisdem defensionibus quibus uti potuit defunctus et p. seignis. prescriptione temporis quam ipse adquisiuit. et in l. pateris 5. ff. si ingen esse dicat. et in l. prescriptio. 6. c. de operibus publicis. et in alijs multis locis notant supra laudati et Connang l. 3. ment. ep. 11. n. 2. Petrus Gilehony de prescriptionibus. 1. parte ep. 2. a. prid. usual. ad donell. l. 5. ep. 4. littera M.

49

Exposita significatio nominis

nominis ut remissam apprehendamus quod maximis labore  
 michi obstitit promissis observandis est iure ff. de Cod. multas  
 fuisse actiones temporarias quales erant actiones Pretoriae  
 recessoriae quae annales fuerunt, et de Pretoris imperii an  
 male fuisset iud. inst. de perpet. et temporaliq. actionibus  
 l. in honorarijs. 39. de oblig. & actionibus. item actio di-  
 licti redhibitoria, per quam morbosum animal redhibetur,  
 id est redditur venditori qui morbo, v. vitio, occultavit sex  
 mensium spatiumcluditur. l. sciendy 29. l. tempus au. de  
 edictio 2 d. l. actio quanto minoris p. annu durat. l. cy  
 sex 95. ff. l. q. c. eod. th. actio de iniuria annalis est  
 l. ultima c. de iniurijs. actio de dolo biennalis. l. ultima  
 c. de dolo. nec opus est alia exempla proferre superioris  
 doctrinae cuius materiae ex professo tractavit Cuius in prag-  
 matica de prescript. et tri. g. istae actiones a iure intro-  
 ductae cy limitatione temporis, spirant elapso tempore,  
 peremerantur solae, ex eo quod suis temporibus in iudicium  
 prolatae non sint l. iustas b. c. de iure fisci l. 10. habent  
 n. vitam tamquam homo et tri. elapso moriuntur, ad quae  
 equi paratione, v. michi alluisse phrasim Senecae exemplo  
 30. to vita cy exceptio mortis data est. loquitur de hominis  
 vita, ut potuit loqui de vita actionis temporariae. in hac g.  
 exceptione, siue prescriptione nihil necesse est ex parte  
 prescribentis, solum silentij adversarij sufficit si n. agat  
 in tempore exclusus est, et debitor tempore liberatur ut  
 dicitur in l. si quis. 37. de fideiusor. l. ultima v. rata, prescriptio act<sup>ny</sup>  
 haberi nec queri pot. auctor cy ius n. plus ei indulget in iure in silentio  
 quae temporale remedium, quare in hac prescriptione importat<sup>ny</sup>  
 ny est querere debona aut mala fide prescribentis ut docti  
 censet coar. in reza possessor. x. p. d. 11. n. 6. vers. 7. quem  
 admodum si usque ad 20. annos, et n. ultra quis promiserit  
 exacto enim tempore liberatur ut post Bartholy sparat

20.

Aliq actiones snt. quae ex

actum perpetui que  
de luntis mutuantur per  
tinent. ob nungu pnt  
cribebant

abstractibus, damnis perceptis, aut iusti promissionibus debi-  
torum nascuntur, veluti ex venditionibus, locationibus, furtis  
et similibus causis, quae a iure civili prodite quidem snt. C.  
quod est auctor omnium actionum. l. 2. §. Deinde de origine  
iuris prius inst. De actionibus 7. s. d. tri p. supponunt causam  
iustae et ad iustitiam mutativa, plurimam quas actiones  
recompensativas n. in eleganter appellat summi iudicij-  
auctor D. Molina de iustitia et iure trac. 2. disp. 66. act.  
istae iure snt perpetui fuerunt nullo silentio tollebantur  
nulla negligentia actoris eas soliterabat prius inst. de  
perpetuis et temporal. actionibus. idcirco istas nulla  
poterat opponi p. scriptio cuiuscumq. temporis. secundum  
quod ius Antoninus Caracala in l. adversus 8. C. de negot.  
gestis actiones negotiorum gestorum perpetuas esse nullaque  
p. scriptio tolli posse, decernit Pap. idem de actione vel  
p. secutione p. fideicomisso opetenti respondit. in l. que  
fideicomisso 79. de leg. 2. Diocletianus et Maximianus  
idem rescribunt de iudicio snt. dividendo et finis rezur-  
torum. l. 3. C. in quibus causis cessat longi temporis p. scrip-  
tio; de iudicio snt. exiscundum in l. hereditatis 4. C. eodem  
ff. l. hereditatis 7. C. de petit. hered. l. licet. 8. C. de iure  
reliberandi de actione exempto. in l. empti 24. C. de iud.  
de actione tutae p. tutores in l. tutores. 8. C. arbiter tutel.  
de act. que opetit ad vindicand. retrahend. q. fugitivum  
in l. 4. C. de servis fugitivis, quae exempla satis snt ad pro-  
band. iure veteri usque ad tempora Diocletiani et Maxi-  
miani actiones quae p. petui dicebantur, nullo silentio perimi  
et quocumq. tempore elapso posse in iudicij proficere absq.  
meta p. scriptiois

hanc hanc legib.

Noviori iure codicis, quod

24  
nova p. script.  
actionum =

quod extat. in l. g. sicut. 3. c. de prescript. 30. vel 40. annos  
 que desumitur. ex l. g. unica c. Theodosi. de actionibus certo  
 tempore finiend. cautus fuit ut omnes actiones tam in re  
 quam in persona, tam uniuersalis qualis est petitio heredi-  
 ditatis, quam specialis, ut rei vindicatio et similes tam  
 ex stractu, quam ex quasi stractu civiles & pretoriz  
 item ex delicto vel quasi provenientes tollerentur silen-  
 tio, siue prescriptioe 30. annos ut n. haberent facultate  
 dicendi viuendi, quod expressius sanciuit Iustin. in l. 16. ad  
 huc c. de annal. except. l. 2. vers. 9. c. de pecunia constituta  
 l. g. ultima c. unde vi nouella ut sponsalitia largitor ep.  
 7. et 8. unde sumetur auth. male fidei. c. de prescript. longi  
 temporis 20. v. 20. annos. l. g. 21. h. 29. p. 3. adeo quidem  
 ut Maiorianus imperator sanxerit, ut seditio ad scriptura  
 et originaria aboleretur per triginta annos silentij, sed huc  
 constitutio sublata fuit nouisq. constitutionibus, quibus cauetur  
 ut aduersus adscripticiam, seu originariam seditioem  
 eterna fuisset actio, nec prescriptio vlla aduersus eam posset  
 opponi etz biennalis l. g. prescriptioe. 9. c. de prescript. longi  
 30. v. 40. annos. l. g. si quis. 95. c. de decurionibus. l. 10. l. g.  
 cy satis 29. c. de agricolis & censit l. 11. itaq. omnes  
 actio, que iure veteri perpetua erat ex nouis constitutionibus  
 sortita fuit vitam 30. annos n. longiore. huc est vis  
 noue biennalis prescriptiois. quod est obseruandy.

hodie omnes act. 30 annos spatio p. 11  
 tribunt

Idem ad scriptura

Expediit nunc inuesti 22

gare quis fuerit auctor huius noue prescriptiois actionum. De auctore  
 nam de eo magna stentio est inter cultores nri iuris inter  
 p. 101. Cuj. in pragmatia de prescriptioibus ep. 30. et ad huc  
 c. de prescriptioibus 30. v. 40. annos et l. 18. obser. ep.  
 ab. que sequuntur Petrus Barbosa in rub. c. eod. h. n. 30  
 Mella 2. p. de prescript. p. 2. n. 7. ossual. ad donell. l. 9.  
 ep. ultimo littera A. Dionisio Gotthofred. ad rubricam

et ad d. leges 3. C. eod. tit. censuit auctores fuisse nosse Ibi  
 parum Theodosij magni huius nominis primus noster qd signi-  
 ficatus fundamentis. quia Theodosius 1. et Valentinianus non  
 sua tit. de prescript. 8. asserunt Patrem Theodosij introduxerunt  
 biennalis prescriptione. q. n. Theodosius 2. sed Theodosius 1.  
 introduxit. et v. ab historia dicit Theodosij magni n. fuisse  
 Patrem Theodosij Junioris effugit hunc scrupulum ex eo. quod  
 imperatores solent appellare patres quoscumque antecesso-  
 res leg. vltima c. de d. d. d. Rursus d. c. 30. censet in scriptis.  
 dictae legis sicut 3. quae prolat in eod. Iustin. ita Honorius  
 et Theodosius Aug. Asclepiades pro fecto protorio, mendosa  
 et corrigenda esse p. authentographam Codicis Theodosiani  
 quae tm habet Theodosius. ut sit Theodosius magnus non  
 secundus, qui imperavit ex Antonio Honorio.

23.

et Veru ab hac obseru.

Cusacij seruo recesserunt Iacobus Rimondus et Ioannes Sabaro  
 in notis ad Sydonij lib. 8. epist. 16. quos sequitur nouissime  
 Innocentij Zironius lib. 1. obser. iuris canonici ep. 19. stender  
 res auctorem biennalis prescriptionis fuisse Theodosium  
 Juniore, huius sententiae hae sst. fundamenta, quia Valentinianus  
 nouella 12. de episcopali iudicio paulo post medium aperte scri-  
 bit patrem eius Theodosij induxisse p. dictam p. prescriptione  
 Theodosius vero secundus fuit socer Valentiniani quare se  
 ex patrem appellat, ut e. uersa Theodosius Junior. Val.  
 Terminus esse filij honorat nouella 1. et 2. Rursus in scri-  
 ptis et subscriptis dictae legis et d. leg. unica quae missa est  
 ad Asclepiades et promulgata Rabens quae fuit v. b. s.  
 Regio Honorij n. esse Theodosij senioris suadent quia  
 Junior fuit qui ex Honorio imperavit, ut est ostans  
 et ipse Cus. fatetur, denique Arriam fere illis secreti-  
 secretariis Regni Iohannes Alarice, qui codicem Theodosi-  
 anum in epithome, rededit quae hodie vltimur, et notis

notis illustravit ad d. the. 8. vba illa Patris nostri Theodosij  
quibus nitobatur. Cuj. ad Theodosij iunioris, refert et ex solo  
p. sono Valentiniiani accepit quibz adductis raonibz hanc s. s.  
profero.

12

24

Non primis, cui ex nota Anniani Nec superioris  
iam satis facty manet. ille enim novella quamvis in 16. pro fundam. obstan  
fuerat utrumque imperatorem, qui simul imperabant, tri  
solo Valentiniiano promulgata fuit, ut ex subscriptione stat  
ideò q. asseruit à patre suo inductam fuisse, quo ipse s. s.  
loquebatur, ut mox attestatur apertius in novella 12. iam  
allegata. Rursus n. obstat d. l. unica C. Theodosiana de actio  
nibus certo temp. faciend. quo p. s. g. prebet solidius fundam.  
tum pro hac s. s. siquidem Theodosius iunior fuit, qui cum  
Honorio imperavit et eius tempore prefectura gessit Ascle  
piodotus, ut operiunt supra laudati q. emissa sui p. dicta  
p. s. t. uti, quo tempore Theodosius imperavit et Honorio et  
antequam collegam imperij assumeret Valentiniianus ipsius  
generis. in codice v. Justiniani Honorio p. s. p. n. i. n. q.  
fuisse auctor, ut s. s. expresso testimonio superius allato  
Censuit Connans l. 3. s. ment. ep. 19. n. ultima id q. antiquior  
erat et omibz auspicijs promulgata fuit Rabens quamvis  
collega eam edi curasset.

in deilio latheronensi p. 38. q. 9. relaty in ep. Vigilanti b. 6. explicat ep.  
6. ex de p. script. auctorem triconalij quadragenalijq. p. s. g. De p. script.  
exiptisner laudat Ephessinij legislatorum que vba fatigant  
Cresim sapientissimos in t. s. p. t. de Ephessino legislatore  
gubitantij magis, quam disputantiuz, in p. s. m. n. s. s. s. s. s.  
cimuz nuzas glossz et glossatorz veterz, quas etz veicit d.  
D. Barbosa in rub. de p. script. 30. v. 40. anoz ex no 30. et  
obseruamz in prima p. s. latione manu scripta decretalij,  
quz edi didit Antonij Aug. et in alia forte antiquiori

25

Spilatione manu scripta in antiquissimis membranis anti-  
quissimi pariter, & nobilissimi Collegij D. Bartholomei, qua  
dominiy magna veneratione seruo communicata, mihi ab illig  
domus doctissimij alumnij ita legi in inscriptione textus  
Alexander epus clemens gloriosus martyr in libro stem-  
matis. locus manu scripti est. lb. 9. ff. 8. ep. 4. si forte alig  
publicetur ad magnum honorem huius scholae locus apud Ant.  
Augustini est lb. 2. ff. 18. ep. 7. unde reuellendus est  
error aliquorū exemplarij qui p̄ dicto textu imputant  
Clementi Alexandrino graeco scriptore in libris Stromaty  
sive varij doctrinay quae sequutus fuit Boetius Ep̄m ff  
2. de iure sacro. ex n. 121. legi enim totos fere velo libros  
Clementi Alexandrini nec inveni vba tr̄. imo nec senten-  
tiam, hic enim pater antiquissimus est secundi saeculi eccl̄e  
quo p̄ scriptio tricenalis, nec de n̄e cognita erat. Clemens g.  
cuius vba assumpsit Pontifex nouior auctor fuit, cuius scri-  
pta de extant. ommissis g. emendationib. Casacij d. lb. 18.  
obser. ep. 26. Ant. Augi in n̄t̄is ad primam spilationem, Boe-  
tij Ep̄m ubi proxime dicendum est eum cirionis. d. ep. 19. ephre-  
siniy legislatoris, cuius meminit Pontifex, esse Theodosiiy  
iunioris, qui deo Ephesinus dictus fuit, quo egregiam  
operam nauauit in susceendis pp̄ ad celebrandū conciliū  
Ephesiniy p̄sertim Zivillo Patriarcha Alexandrino lu-  
mine & columine eccl̄e t̄ne temporis ut memorat Cardinal  
Baronijs anno D̄pti 431. ex n. 9. haec ergo. de causa e ḡde  
iustissima autor illig textus Theodosiiy appellauit Ephesiniy  
Legislatoris.

26.

Neque offendimur tr̄ in  
lg. Ultima c. finis regundorū q̄ licet in eam sentio fiat trice-  
nalis p̄scriptio nisi prout legitur in c. dist̄in. et antiquior  
sit. quaj. d. lg. 3. c. de p̄script. Ariginta v. 40. annorū, tr̄  
si recurrimus ad fontes ex quib. dimanat hoc est ad legem

ad legem ultimam eod. tit. in c. Theodosii. spectat habebimus  
to. nulla mentione fieri tricennalis prescriptionis illa q. vbi  
addita fuerunt a possessoribus propter res nouas postea in  
ducty ad quod miror, n. animaduertisse auctores presertim Cyprian.

.27.

De auctore huius scripti.

De auctore  
huius prescri  
tionis - et e  
requisitis tri  
centalis prescripti

satis superq. egimus nunc restat inquirere in quo consistat  
sue quibus requisitis indigeat. et sane solo silentio aduersarij  
stenta est, si enim aduersarij n. agat infra triginta annos  
evanescent effectus actionis, siue actio ipso quocumque  
seruetur. ut enim olim hodieque quaedam actiones a iure  
proditae fuerunt temporarij ultra quod tempus n. durant  
ultra que, n. durarent, ut multis fundant Amazo ind. leg.  
iustas c. c. de iure fisci ex n. 16. usque ad 26. ex quo attentis  
iure civili minime pot. negari ad hanc tricennalem prescript.  
sup. flus requiritur aut bonam. ut ex authent. mal. f. da. c. 2.  
prescriptionibus longi temporis lo. v. 20. annor. l. c. notissime  
v. l. g. sequit. 8. in prin. et 3. 1. c. de prescript. 30. v. 20. annor. ap.  
paret quia n. nititur bonafide prescribentis, sed solo silentio ad  
uersarij. hodie vero attentis iure canonico ind. q. vigilantibus q.  
de hac prescrip. loquitur ut supra fundam. certy est oblit.  
Theodosij abrogatam esse neque eius prescrip. procedere  
posse ex male fide istae em. actiones n. sit. intro ducty sola iure  
potestate, sed adquisitae a part. extrahit. v. d. annis a usq. h.  
quor. satisfactis ad iustitiae imutacione spectat, quare effi  
cere n. pot. ius, ut debitor ex male fide et conscientia peccati  
possit alteri tollere actiones que sibi, n. magis que honeste  
furti, aut rapinam. Sciens q. se debere, et n. soluen. tunc  
in conscientia n. est. ut tempus prescrip. elapsum sit, de  
bit enim solvere, ex primis potuit, alioqui inutile detinet et  
usurpat alieni, nec debet speculare ut creditor petat et ur.  
geat ut n. velle cen. uerunt Amazo vbi proxime n. 23. et cas.  
alijs Petri Barboza. ind. l. g. uent. 3. ex n. 48. g. usurpando

prescriptio act. iure  
civili sine tit. et bona  
fide pcedit; q. h. n. n. u.  
Silentio aduersarij

prescriptio iure  
canonico in pcedit  
iuri ex bonafide

Ad.

in dubio alicui prescribere non potest: ita censet Covarr. de re et de  
ganter in rege possessor. 2. p. 3. 11. a. no. 4. late Didacus Peru  
naly. 3. tit. 13. lib. 3. ordinam. in primis paradox. res questas lib.  
1. ep. 1. s. 11. no. 14. et differ. 12. no. 3. Barbosa cy. Multrij  
ind. lib. 3. a. prius et ex no. 37. et 88. Petrus Gregorius lib. 20.  
Sintagm. ep. 8. Nello de prescript. 2. p. ep. 4. pag. 120. Sed de  
utraqz prescript. ver. et action. pariter loquens lib. 4. de iustitia  
et iure q. 9. art. 4. vers. his q. prenotatis P. Molina eod.  
tract. 2. disp. 66. sessus lib. 2. ep. 6. dubite. 6...

Sed Petrus Barb.

25.  
Petri Barb. SS.  
ponit

Quod alicuius a se relatis ubi proxime no. 43. et sequentibus quemcumqz  
substantiat predictas leges esse correctas iure canonico et prescri  
ptione, et mala fide procedere non posse: tunc existimat posse  
in omni casu substantiare etz stante mala fide, si lex vel  
statu disponat, ut omnino tollatur actio transcurso talis v:  
Anno temporis, dirigendo vobis ad actionem ipsam non adperi  
bente, nam tunc usqz ipsum est, quod eam assumit, non factum  
debitoris, neque eius scientia aut ignora, quod etz post alios  
decait Joannes Sanchez Abulensis in selectis disp. 48. no  
99. id huc spiritus parvi tula est, ne dicam falsa quia est  
diffus: verbalis non realis sic vel sic disponere quae in iure  
devinosa censetur, cum effectus sit idem l. 2. c. comun. de legit.  
dienda quia sola oblivio neglig. creditoris sine alijs debitorij  
circumstantijs saltem boni fidei ex parte debitoris non est ca.  
sufficiens privandi alicuius iure suo, maxime q. multatim  
homines varijs occupationibus impediti sit. ad ius suum exigen  
dy. Tandem quia debitor, qui non offert sponte creditori, quod  
illi debet, et possit exsolvere, est in statu peccati, et fur repu  
tatur: ius autem non potest aliquo preterito occultam rei detractum,  
sive furti honestate, et sit contra iudicij, et defuato leg.  
prie 42. de vobis sign. q. nulla caut. potest efficere ut cum  
mala fide procedat prescriptio actionum simulatiarum ut

releatur

ut docent authores supra laudati & foquiney. l. 1. stro-  
uerrary op 68. Fructuery d. vslam. 2. d. p. 22. Phessi  
A. littera 15.

Praxis huius  
prescriptionis

~ Very tñ e difficile esse  
applicare ius canonicum hae in re negotijs forensibus quia  
bona v. mala fides prescribentis pendet ab eius occulto  
animo, & lex operatur extrinsecus tollendo actionem per  
transcursu temporis solutionem vel satisfactionem interuenisse  
ex parte debitoris qui tandem inquietatus n. fuit. quare  
hæc prescriptio dicitur presumptio solutionis ut cum multis fun-  
dit. Petrus Barbosa ind. l. g. sicut ex n. 100. quamvis atr  
disputet Emanuel Roderic & Silvio nuper aduocatus huius  
ciuitatis in tractu de salarijs familiarum g. 55. ex n. 10. imo  
n. male dicitur hæc prescriptio iuris & Scure a Couar ind.  
regd possessor. 2. p. 3. 11. n. 6. vers. 3. mala enim fides pro-  
bari n. pot nisi ex confessione partis, quæ & fitatur se certo  
scire n. soluisse, quæ raro aut nunquam facit ut notant  
Couar. ubi proxime Joannes Gutierrez int. nemo pot. delegat.  
t. n. 487. Lessus d. op. 6. n. 10. quapropter iudici ab abstru-  
uendy reij n. est opus plus, quæ explorare an tempus presi-  
ptioni necessariy preterijse

bona fidei  
pendet ab occulto animo

act. n. prescrip. supponit  
solut. fact.

~ Aliquando tñ incauti 30.

aduocati admittant litteram q. nesciunt opponere defensionem que modo se habent  
prescriptionis; opponunt enim nude et absolute dicendo prescripta praxi. prescrip-  
ty esse adioni exco. quod tanto tempore petitus n. sit. quæ tunc opponunt  
defensio est iniusta, & statim prodit mala fides prescriben-  
tis: tempus e. s. d. & silentij dumtaxat creditoris n. est sa-  
fficiens ad tollendy actionem ut in superius dixi, quæ  
prescriptio sic opposita in proby presidiy dicitur a deb.  
nouella g. ideo qui sic vtitur prescriptione succumbit, ut  
desi fallentur Ursilig decis. 229. Ponte. Consilio 48. apud  
Joannem Franciscum Capiblaney in tractu de varijs pragmat. t.

n. 218. et seq. nollat et Menochius l. 6. p. sumpt. 33. debet itaqd  
adversary dicere parte suam pluisse, vel satis fecisse, et ita stan-  
tis temporis decursu psumi et ea rade obijcere pscriptis nem  
adversariis ut ex iudicio docet Gutierrez Vbi p. xime ex n. 200.  
sic ig. opposito pscriptio recipiendo erit a iudice, s. nuda oppo-  
sita debet rejici, quia est improba defensio, et hoc modo  
disolvit questionem qua de hoc agit Menochius de arbitrarijs  
l. 1. ff. 49.

31  
Lex laur. 63.

qualitas executiva  
act. n. hodie 10 annis  
prescripti

20  
ipso actio personalis

realis l. conuxta. 30.

diff. ratio inter qualitates  
executivas, et ipso actio personalis

Et hac differ. actionum expo-  
nitur recte lex 63. lauri sim l. 3. ff. 13. l. 3. ordinam.  
cauebatur, ut quilibet actio siue in instrumentis, siue extra  
p. h. tolleretur transcurso decem annor. postea in lex  
segni idem Rex Alphonsus sancivit ut post decem annos  
n. esset executioni locus. ad quas leges varis in l. 1. exco-  
gitarunt auctores ut refert ibi Didacus Perez. Azuendo  
in l. 1. statim alleganda et Barla dicit d. l. 1. ff. 1. s. 11.  
quapropter lex laurina lata fuit ad tollendas p. dictas  
auctores anguitates, quia statuitur ut qualitas executiva  
que adiutur actioni ex eo quod in instrum. quarentigis  
p. h. sit l. 2. ff. 29. l. 4. spilat. tollatur decem annor.  
transcurso ipso vero actio personalis exigat realis hypote-  
cario aut mixta 30. et ne iterum officinas ingereret lex  
veteris ordinamenti addita sunt hae verba. in l. 6. ff. 29.  
l. 4. spilat. lo qual se guarde sin embargo de la ley del  
Rey d. Alonso nro progenitor, que puso, que la accion  
personal se prescribiese por diez años et valeret por que  
nueva institutio siue ut correctoria, siue ut declaratoria.  
sic est in i. et verus intellectus d. l. 63. ut ex multis docet  
Petrus Barbosa in d. l. sicut n. 83. et agnovit Carleval  
2. tomo. de iudicij l. 3. disp. 4. n. 9. quamvis alij sin-  
gulariter sequatur numeris signatis.

~ Videtur in hac lege

zara n. amplectitur  
in patore sui cybona  
fide:

In foro iudiciali; si elapso trienis debitor ex his causis fa-  
teatur debitor, idem natus erit. Istius n. familiaris debetur omni  
iure dno et humano, quod late fundat silva in p. dicto tractu  
g. 1. et 2. et ex iustitia mutatur in ceteris causis g. n. p. t.  
procedere prescriptio stante mala fide. alioquin lex foueret  
peccat, et rapina, qd dicere n. licet. et ita sentiunt leges  
et Gamma supra relati; et ibi flores de Meni de, lb. 2.  
practicar. g. 2. s. 2. a. n. 38. Aruedus ind. lg. g. n. 6. Gutry  
ind. lg. nemo. p. t. n. 487. Gaspar Ri. de annis reditibz  
lb. 1. g. 13. an. 15. et ex multis d. Joseph Vela disertis  
26. n. 66. et 67. et a principijs intrinsicis Sanchez ubi pro.

33.  
De veteri prescri-  
ptione vetis

Hactenus egimus de veteri  
et noua prescriptione actionum, nunc aduersus triennales inducuntur  
et Theodosio summi sic p. t. argui iure ffry. et multo melius  
Cod. cognita fuit prescriptio 10. vel 20. annos. lg. indebiti.  
13. s. 1. de s. dit. indebiti. lg. d. lio 76. s. vltimo de strah.  
empt. lg. qui aliena, 52. de euictionibz cy alijs ff. Cod. de prescri-  
ptionibz longi temporis 10. vel 20. annos et in Theodosio lb.  
4. ff. 13. ad quid g. necessaria fuit longioris temporis prescri-  
ptio, si sufficiebat breuior. Dunde Justin. in lg. 1. s. ad huc  
C. de annal. exopt. et expressis in lg. cy nostrisimi 7 C. de  
prescript. 30. v. 40. annos statuit ut actio de ignora sine  
suppster si res a testis possessio sit tollatur spatia 30. annos  
obta debitor, v. p. 40. annos. id in lg. creditor 12. ff. de diuirt.  
temporalibz prescriptionibz. lg. si 7. lg. vltima C. de oblij. et  
act. lg. 1. et 2. C. si aduersus creditorez. prescriptio a creditore  
opponatur. sufficit decem vel viginti annos prescriptio g.  
vlt. noue constitutiones sup fluz ist.

Arbitrio d. Super-  
uorq. Isoring

34  
De Regula primum  
noni dety

Atq. obiectis induit  
nos in elegante parum tutam differentia inter prescripti-  
nes. ad quam notandz est veterem decennalem v. triennalem  
prescriptionem valde affines fuisse vsucapioni idcoq. induta

inducta, fuisse ut res, quae usu capi directo non poterant, possent  
 usu capi obliquo, sive per indirectum, ut notavit et illustravit exem-  
 pli Saluanus de usufr. cap. 11. ex no. 6. et cap. 12. no. 5. Ricardus  
 in Giboniano a pro. unde et respectu rerum amplius fuisse prescri-  
 ptio, quae usu capi, in respectu formae, eadem ad quietam exigebat.  
 primo requirebat titulum nempe, quod prescribens rem emisset  
 donata, legata, ut permutata, accepisset vel ex alia causa ad  
 disertus textus in diutino leg. A. C. de script. longi temporis  
 10. v. 20. annorum in quo deceptus fuit Parladorus d. l. 6. cap. 4  
 §. 9. deinde bona fide saltem in iatio, et continua possessione  
 sine interruptione l. 2. §. emptor. §. §. nec bona fide 10. Cod. bona fide continua  
 §. Paulus l. 5. sententiarum §. 2. denique res quae propter  
 speciales probabilitates legis usu capi non poterant, quales sunt  
 fructus nec poterant adquiri prescriptione l. 1. §. c. de scriuis  
 fugitivis §. Ultima §. si autem 3. Cod. comm. de leg. §. sui  
 aut. §. §. hae actio. l. cum sponsus. 12. §. si res. 4. de publicianis  
 sic intelligendi cum §. 1. et omnia quae sequuntur usualiter ad  
 l. 20. cap. 8. littera M. Benedictus Denello l. 1. select. cap. 1. et  
 no. 1. notant et in specie Petrus Barbosa in d. v. 6. ex no.  
 16. Saluanus ubi proximi Mello d. 2. §. de script. cap. 2. no. 3. et  
 4. qui agunt de requisitis huius prescriptionis.

Igitur hae . 35.

Velus prescriptio nitebatur ut bona fide et continuo poss. exp. diff. ante prescriptio  
 prescribentis, exigebatque amplius in re, quod ex legibus non esset  
 vetita usu capi. prescriptio vero actionum noviter a Theodosio  
 inducta stenta erat solum silentio, solumque negligentia aduer-  
 sarij, moritur. n. actio absque ulla rei possessione ex solo trans-  
 cursu temporis. ad quod ius canonicum tunc adiecit, ut debite  
 ignor. sive bona fides daretur ex parte prescribentis ut  
 superius notavit. Et §. hae nova prescriptio inducta sit in  
 supplementum veteris ut notant Cus. in parathitico ad th. c.  
 de prescriptione 30. v. 40. annorum Mello d. 2. §. cap. 8. a pro.

Idem. ut tunc necessaria sit, quod priore uti n. licet, vel quod n. datur  
possessio rei, vel quia deficit aliud requisitum, quod ex quibus exem-  
plis stabit.

36  
Ad leg. in debiti  
l. 1. §. 1. de edict.  
in debiti. =

Primum extat in textu difficili.  
in debiti. l. 1. §. 1. de edict. in debiti. ubi si in debite possessione  
rei alicui tradita sit, et possessor tam diu possiderit, ut longum  
tempus suam fecerit possessionem, nihilominus auscari potest. et posse  
suo ad actionem in debiti. certum est, si agat dominus. actione reali.  
vel publiciana, vel vindicationis, posse repelli a prescribente  
exceptione temporis, per quam plenam rei securitatem nactus  
fuit, ut hactenus recte notarunt. Bartholus et Ant. Faber  
in eo. textu si tunc repellitur, si agat sedit in debiti. ratio  
est quia actiones in rem nascuntur vel ex dominio, vel ex  
iure dominii proximo. l. in rem actio de rei vind. §. 1. inst.  
de action. dominus vero prescribitur, et actionibus ex eo provenien-  
tibus per possessionem longi temporis, quae est instans vindicationis.  
ad edictum in debiti, ut omnes conditiones est actio personalis  
§. appellamus inst. de actionibus. ideo quod potest. in debite sedit  
auscari possessio, quia olim prescriptio actionum quae ab ipso  
domino non dependebant, non erat introducta. donec Theodosius  
tricensimus induxit, quae actionibus ipsis directo opponitur siue  
personales sint, siue reales, siue mixtae. d. l. si aut. c. de pres-  
cript. 30. v. 40. annos, ut notavit licet breviter Porta dicit  
d. l. §. 1. ep. 1. §. 9. n. 2. ex hoc textu etiam notato prescribentem  
eius tunc et bonae fidei non fuisse. Olim dominus factum, alioquin  
contra dominum non daretur sedit possessio. l. in rem 33. de  
sedit in debiti l. repetitio 44. eod. tit. in Verisimili sententia,  
quae fundat de leg. Barbosa in l. si alienam soluto matrim.  
ex n. 35. quamvis aliter distinguat Bened. Pinell. l. b. r. se.  
lect. ep. 15. c. prid. Deinde nota in eodem textu sedit non  
dari dominus ipsi sedit prescribente, sed si est sedit dominus, nam  
haec dos non datur nisi sedit fuerit, cuius odio degenerant act.

actiones. S. sic itaque discretis inst. de alb. in p. d. iuris  
que recte examinat Antonij faber. de erroribus pragmaticis  
de cade 87. err. 7. e' bñ ad iudicanda possessione que erat alic  
no. ut docent Veri quamvis breuiter Duarenus ad th. de  
odit. in debiti. ep. 2. Cuj. lib. 9. obs. ep. 31. et post antiquiores 37.  
Antonij faber in d. s. 4.

Secundus exempli sit De prescriptione  
pignoris vel hypo  
potece =

Item si res mobilis anno usucapiebatur, vel immobilis biennio  
in p. d. iuris inst. de usucap. in pignoris, vel hypothecae  
durabat, transibatque res usucapta in nouum dñy ex sua  
causa h. iusto 44. s. n. mutat hoc lib. 1. s. 5. ex p. d. iuris 2. ff. de  
l. usucapio. 7. Cod. de pignoris h. misso 12. p. emptore l. 2. pro  
legende, rad est quia usucapio fertur ad dominij auferendam  
n. ad obligatōe que n. estur et causae dñy quare mutato dñy  
n. mutatur obligatō pignoris, docet Parladorus, quamvis non  
ita expresse d. ep. 2. s. 5. quod si possessor per. 10. vel 20.  
annis ex titi. et continua possessione teneat rem prescribit  
iure pignoris, vel hypothecae et n. tñ remouet dñy sed etiam intelligit l. 12. de  
creditorē agentem reali hypothecario. h. creditor 12. de diuers. diuers. et t. p. p. p. p.  
temporalibus prescrip. h. iuris, et alijs sup. n. 34. laudatij  
ut docent g. Bart. Baldus et Salicetus in d. h. 7. Cuj.  
lib. 11. D. D. Papiri. in d. h. 1. s. 5. ex p. d. iuris Barbosi in d. h.  
sicut. ex n. 180. Qua de iuris iuris et act. lib. 9. ff. 1. n. 12.  
et 13. quod si n. datur possessio ex parte prescribentis vel  
datur discontinua, aut sine tit. tñ necessario illi erit p. si deficiat alij.  
noua prescriptio, quae possit repellere creditore ex solo silentio iury ad hinc pres.  
tis 30. annos, quod ne erat ipse debitor, indiget silentio iury. Vt in noua  
et quiete 40. annos ex nouis substitutionibus, quae eod. or. p. reu. p. actio  
retuli. hodie apud nos in d. h. 63. taur. sancit. quasi empta  
obligacione a hypotheca la deuda se prescribit per 30. annos ande  
apud noscator substitatur Veru vetero iura correcte sint  
h. taurino quod affirmant Dalacio Rubio Castillo.

2. Ant. qm. ad ea. s. d. Arcued. mly. 6. ff. 15. l. 4. spil. n. 43. Parladorg. l. 6. c. 2. s. l. 6. Petrus Barbosa ind. l. g. sicut ex n. 122. Ita ubi p. xime satis probabitur censent legem Regni tmi statuise, ut obligas psonalis cy hypotecae tanquam mixta daret p 30. annos. s. d. de p. scriptione iurij hypotecarij nihil noui statuise, et in correcty manere ius one & ita soluitur arguty d. n. 34. expensum.